2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

ГОРОДЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2023 года № 8
О внесении изменений в постановление Городецкой сельской администрации Трубчевского района Брянской области от 26.12.2022 № 47 «О единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области»

В целях приведения Положения о единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в соответствие
с требованиями действующего законодательства Городецкая сельская администрация Трубчевского района Брянской области
постановляет:

1. Внести в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области (далее – Положение), утвержденное постановление Городецкой сельской администрации Трубчевского района Брянской области от 26.12.2022 № 47, следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела I Положения слова «запросов предложений,» исключить;

2) подпункты 3.1.8 и 3.1.9 пункта 3.1 раздела III Положения исключить;

3) пункт 4.4 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:

«Членами Единой комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов
к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», непосредственно осуществляющие контроль
в сфере закупок.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах
в помещении Городецкой сельской администрации и в общедоступных местах на территории Городецкого сельского поселения (на здании Городецкой сельской администрации и в помещении Городецкой сельской библиотеки), а также разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Городецкое сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Городецкой
сельской администрации                                          С.Н. Кулагина